
Usnesení č. 6
ze dne 21.1.2015

Usnesení č. 6
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 21. 1. 2015

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
6/83.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  o  dílo  na
zpracování  projektových  dokumentací  pro  stavbu  „Výstavba  chodníku
podél  ul.  Paskovská,  úsek  od  ul.  Perunova  po  ul.  Jezerní,  Ostrava  -
Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem
Hrabová  a  dodavatelem  ArcelorMittal  Engineering  and  Consulting
Ostrava s.r.o.,  Vratimovská 695/76,  719 00 Ostrava –  Kunčice  za cenu
nejvýše přípustnou 139.150,- Kč vč. DPH.

6/84.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

statické  posouzení  únosnosti  stropu  pro  půdní  vestavbu  v objektu
hasičské zbrojnice Paskovská 112, Ostrava-Hrabová vč. studie stavebně
konstrukčního řešení úprav podlah.

6/85.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost p. Vogtové o zpevnění hrobového místa sk. D III, ř.5,4 hrobu 11,12 
ze dne 20.1.2015.

6/86.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr stavby  kanalizační  přípojky  pro budovu č.p.  325,  Pod Břehy 12
(sklenářství)  v k.ú.  Hrabová,  předložený  Miroslavem  Kohoutkem,
jednatelem  společnosti  SKLENÁŘSTVÍ  KOHOUTEK  s.r.o.,  Pod  Břehy
325/12,  720  00  Ostrava-Hrabová,  IČ  60319381  dne  15.1.2015,  bez
připomínek,

souhlasí

a)  s umístěním  a  realizací  kanalizační  přípojky  na  pozemku  parc.č.
2548/3, který je                       ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřený městskému obvodu Hrabová,
b)  ve  smyslu  §  25  odst.  1   zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích,  v  platném  znění,  se  zvláštním  užíváním  –  uložením
inženýrských sítí v tělese místní komunikace                 Pod Břehy na
pozemku  parc.č.  2548/3  v  k.ú.  Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová,
c)  s  vydáním  územního  rozhodnutí,  případně  územního  souhlasu

1



Usnesení č. 6
ze dne 21.1.2015
s umístěním stavby

a rozhodla

na straně vlastníka pozemku parc.č.  2548/3 v  kat.úz.  Hrabová,  uzavřít
smlouvu  o  poskytnutí  práva  provést  stavbu  kanalizační  přípojky  pro
budovu č.p. 325, Pod Břehy 12 (sklenářství) v k.ú. Hrabová, se společností
SKLENÁŘSTVÍ KOHOUTEK s.r.o., Pod Břehy 325/12,             720 00
Ostrava-Hrabová, IČ 60319381, dle předloženého návrhu. 

6/87.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  povinného  o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného
břemene - služebnosti k částem pozemků parc.č. 233/21, 190/82, 200/35,
200/37,  200/39  a  223/26  v k.  ú.  Hrabová,  obec Ostrava,  ve  vlastnictví
statutárního  města  Ostravy,  svěřeno  do  správy  městskému  obvodu
Hrabová, v rozsahu daném  geometrickým plánem č. 2635-007002/2014,
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  8.9.2014  a  v rozsahu  daném  geometrickým
plánem  č.  2635-007003/2014,  potvrzeným  Katastrálním  úřadem  pro
Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava dne 10.9.2014,
ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940, 401
17 Ústí nad Labem, IČ 27295567, DIČ CZ 27295567, za účelem uložení a
provozování  plynárenského  zařízení  „Plynofikace  Statutárního  města
Ostrava,  KS  1312000872/159029,  číslo  stavby  8800073014“.  Věcné
břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši
2.162,- Kč vč. DPH v zákonné výši.

6/88.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí
     
obecně závaznou vyhlášku č. 10/2014, kterou se s účinností od 1.1.2015
vydává cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy č. 15.

6/89.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost paní Ivety Janošové ze dne 29.7.2014 o uzavření darovací smlouvy
na komunikaci vybudovanou na pozemcích parc.č. 1982, 2008/4, 1988/2,
1988/1  a  1989/1  v k.ú.  Hrabová  vč.  předmětných  pozemků  vyjma
pozemku parc.č. 1982, který je svěřený městskému obvodu Hrabová,

souhlasí

na straně obdarovaného s uzavřením darovací smlouvy dle předloženého
návrhu 

2



Usnesení č. 6
ze dne 21.1.2015
a ukládá

starostovi  předložit  žádost  o  uzavření  darovací  smlouvy  na  zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  příští jednání

6/90.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí
     
s podáním  žádosti  adresované  Správě  silnic  Moravskoslezského  kraje,
příspěvkové organizaci, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava-Přívoz,
o bezúplatný převod pozemků parc.č. 2584/17 – ostatní plocha (ostatní
komunikace) o výměře 123 m2 a 2584/18 – ostatní plocha (zeleň) o výměře
203 m2, ul. Paskovská, dle předloženého návrhu

a ukládá

starostovi předložit návrh žádosti na zasedání Zastupitelstva městského
obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: příští zasedání

6/91.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s realizací  stavby  „Cyklistické  řešení  na  ul.  Na  Rovince"  na  pozemku
parc.č.  2581/10  v k.ú.  Hrabová,  jehož  správa  je  svěřena  městskému
obvodu Hrabová, dle žádosti Martina Krejčího, cyklokoordinátora města
Ostravy, ze dne 14.1.2015. 

6/92.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záměr  stavby  rodinného  domu  vč.  doplňkových  staveb  na  pozemcích
parc.č. 706/13, 706/16                     a 706/17, ul. K Nadjezdu v k.ú.
Hrabová, předložený Ing. arch. Arnoštem Hradilem dne 13.1.2015

a souhlasí

s vydáním společného územního souhlasu a souhlasu s ohlášenou stavbou,
případně                       s vydáním společného územního rozhodnutí a
stavebního povolení na předmětnou stavbu.

6/93.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

se  svěřením  3  cyklostojanů  na  pozemku  parc.č.  2426/5,  svěřeném
městskému  obvodu  Hrabová,  na  zpevněné  ploše  u  cyklostezky  podél
Ostravice v k.ú. Hrabová.

3



Usnesení č. 6
ze dne 21.1.2015

6/94.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na  straně  prodávajícího  s prodejem  pozemku  parc.č.  993/2  –  ostatní
plocha  o  výměře  35  m2,  panu  Dominikovi  Křístkovi  (r.  1992),  bytem
Paskovská 444/122,  720 00 Ostrava-Hrabová,   za  cenu dle  znaleckého
posudku  č.  3215-2/2015  vyhotoveného  Vlastimilem  Rundtem
ve výši 30.450,- Kč + DPH v zákonné výši + náklady spojené s uzavřením
smlouvy                          a s návrhem na uzavření kupní smlouvy dle
předloženého návrhu

a ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  uzavření  kupní  smlouvy  k  rozhodnutí
Zastupitelstvu městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: příští zasedání

6/95.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh  urbanistické  studie  č.  ÚS  54  -  04/2014,  lokalita  Bažanova,  na
pozemcích  parc.č.  753/2,  753/1,  752/2,  756/1,  2551/1  v k.ú.  Hrabová,
předloženou útvarem hlavního architekta                      a stavebního řádu
MMO dne 16.1.2015, s připomínkou dle předloženého návrhu.

6/96.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- oznámení zahájení územního řízení o umístění stavby „Ostrava, U Řeky,
Rendita  Realis,  NNk“  vydané  odborem  stavebně  správním  ÚMOb
Hrabová

- územní rozhodnutí č. 199/2014 vydané útvarem hlavního architekta a
stavebního řádu MMO o umístění stavby „Parkovací plochy Šídlovec –
SO 104 Parkoviště 104“                         na pozemku parc.č. 808

- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o
zahájení územního řízení               o umístění stavby „Rekonstrukce
chodníku podél ul. Jezdiště, včetně napojení chodníku             na ul. U
Kotelny, Ostrava-Hrabová“ 

 - oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení
vodoprávního řízení                 o povolení k nakládání s vodami a o
povolení stavby vodního díla "Hospodářská budova pro nesamohybné
zemědělské  stroje  –  dešťová  kanalizace  +  OLK“,  usnesení
č. 1078/14/VH, kterým se určuje lhůta pro vyjádření účastníků řízení a
oznámení                        o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí

4



Usnesení č. 6
ze dne 21.1.2015
- rozhodnutí č. 9/2015 vydané útvarem hlavního architekta a stavebního

řádu  MMO,  kterým  byla  zamítnuta  žádost  o  vydání  územního
rozhodnutí o umístění stavby "Komunikace        a inženýrské sítě parc.č.
1233/1, 1234, 1235/3, 1236/1, 2584/6 Ostrava-Hrabová".

6/97.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

zápis  z jednání  komise  výstavby,  dopravy  a  ekologie  Rady  městského
obvodu Hrabová                 ze dne 15.12.2014.

6/98.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  843/37  –
zastavěná plocha             a nádvoří  o výměře 18 m2  v k.ú. Hrabová, na
kterém je postaven garážový box č. 33 

a ukládá

vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit záměr způsobem 
obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 30.1.2015

6/99.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  narovnání  bezesmluvního  užívání  pozemku  parc.  č.
2590/19 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2,  zapsaném na LV
č. 1655 pro k.ú. Hrabová,  na kterém              je umístěn garážový box č. 5
za období od 22.10.2014 do 31.12.2014, za  nájemné ve výši       30,-
Kč/m2/rok s panem Richardem Temlem, bytem Paskovská 159/52, Ostrava
- Hrabová

a zmocňuje 

starostu k podpisu dohody o narovnání bezesmluvního užívání pozemku.
z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 31.1.2015

6/100.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

5



Usnesení č. 6
ze dne 21.1.2015
o uzavření nájemní smlouvy s paní Anetou Žilinskou, bytem Zimmlerova
2938/50,  Ostrava  -  Zábřeh  na  pronájem  pozemku  parc.  č.  843/15  –
zastavěná plocha a nádvoří o výměře  19 m2,  zapsaném na LV č. 1655 pro
k.ú. Hrabová, na kterém je postaven garážový box č. 5,                         za
nájemné 30,-Kč/m2/rok 

a zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.1.2015

6/101.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  dohodu  o  narovnání  bezesmluvního  užívání  pozemku  parc.  č.
843/15 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, zapsaném na LV  č.
1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém              je umístěn garážový box č. 5 za
období od 2.10.2014 do 31.1.2015, za  nájemné ve výši       30,- Kč/m2/rok
s paní Anetou Žilinskou, Zimmlerova 2938/50, Ostrava - Zábřeh

a zmocňuje 

starostu k podpisu dohody o narovnání bezesmluvního užívání pozemku.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 30.1.2015

6/102.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  se  Základní  uměleckou  školou  dr.  Leoše
Janáčka,   příspěvkovou  organizací,  zastoupenou   Mgr.  Jaromírem
Návratem,  ředitelem  ZUŠ,  se  sídlem  Lidická  56,  Ostrava-Vítkovice  na
pronájem tříd v objektu Základní školy, Ostrava-Hrabová, Paskovská 46,
příspěvková organizace,  budova na pozemku parc.č. 767/2, LV 1655  na
dobu určitou               od 22.1.2015 do 30.6.2015 za nájemné ve výši
34.197,-Kč. 

6/103.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

v souladu s § 27 odst. 5) písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů  ve  znění  pozdějších  předpisů  o  udělení
předchozího  souhlasu  s nabytím  daru  do  vlastnictví  příspěvkové
organizace, Základní škola, Ostrava – Hrabová, Paskovská 46, dle přílohy
č. 1 předloženého materiálu 

a ukládá

starostovi  vystavit  za  zřizovatele  předchozí  souhlas  zřizovatele  ke

6



Usnesení č. 6
ze dne 21.1.2015
smlouvě na přijetí daru    dle bodu 1) tohoto usnesení.

z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 30.1.2015

6/104.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová, s L.Š.
na dobu určitou        1 roku, s účinností od 1.2.2015, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.2.2015

6/105.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová,
s R.Z.  na  dobu  určitou         3  let,  s účinností  od  1.3.2015,  dle
předloženého návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením  všech úkonů k uzavření nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.3.2015

6/106.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Šrobárova,  Ostrava-Hrabová,
s V.K. na dobu určitou        3 let, s účinností od 1.2.2015, dle předloženého
návrhu 

a pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
provedením   všech  úkonů  k  uzavření  nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.2.2015

6/107.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

v souladu s §  24 písm. 2 odst.  b)  zákona č.  13/1997 Sb.,  o pozemních
komunikacích, v platném znění, s povolením úplné uzavírky části silnice
III/4705  Paskovská  a  nařízením objížďky  po  silnici  I/56  Místecká  mezi

7



Usnesení č. 6
ze dne 21.1.2015
Exity  39-42  a  po  silnici  II/478  Paskovská,  Ostrava-Hrabová,  z  důvodu
stavby  „Zkapacitnění  odlehčovacího  kanálu  Ščučí“  a  vzdává  se  práva
na dokazování.

6/108.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s výměnou  dveří  včetně  zárubní  v bytě  v domě  Příborská,  Ostrava-
Hrabová dle předloženého návrhu

a pověřuje 

r.a. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh k
provedení všech úkonů k výměně dveří včetně zárubní.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.3.2015

6/109.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o záměru městského obvodu pronajmout nebytový prostor –  všeobecné
zdravotní  středisko             o  velikosti  77,54  m2 v  bytovém domě
Příborská 592/27, Ostrava-Hrabová, dům na pozemku parc.č. 807/1 v k.ú.
Hrabová,  LV  1655,  za  účelem  provozování  zdravotnických  služeb  pro
dospělé

a ukládá

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

z.: Ing. J. Ziobrová
t.: do 23.1.2015

6/110.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  L.G.  ze  dne  19.1.2015  o  vyřazení  z pořadí  na  sepsání  nájemní
smlouvy na byt 

a souhlasí

s vyřazením žádosti dle předloženého návrhu.

6/111.) Rada městského obvodu Hrabová

8



Usnesení č. 6
ze dne 21.1.2015
rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  se  spolkem  FC  BIOCEL  Vratimov,
zastoupeným  Vladimírem  Tylšarem  na  pronájem  tělocvičny  v  objektu
Základní školy, Ostrava - Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace,
budova  na  pozemku  parc.č.  767/2,  LV  1655  na  dobu  určitou
od 26.1.2015 do 28.5.2015 za nájemné 90,-Kč/hod. 

6/112.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s návrhem  ředitele  Mateřské  školy  „Klubíčko“  Ostrava  –  Hrabová,
příspěvková  organizace  k stanovení  místa,  termínu  a  doby  pro  podání
žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2015/2016
v Ostravě – Hrabové.

6/113.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

výjimku z počtu dětí ve třídách Mateřské školy, „Klubíčko“, Příborská 28,
Ostrava – Hrabová na 28 dětí/třída pro školní rok 2015/2016 v souladu
s ustanovením  §23  zák.  č.561/2004  Sb.,               o  předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání, v platném znění.

6/114.) Rada městského obvodu Hrabová

stanoví

plat  ředitelce  Základní  školy,  Paskovské  46,  Ostrava  –  Hrabová,
příspěvková organizace  Mgr. Heleně Novákové ve výši dle předloženého
návrhu s účinností od 1. 1. 2015

a zmocňuje

starostu k podpisu platového výměru. 
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 23. 1. 2015

6/115.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

Směrnici  č.3/2014  o  provozu  motorových  vozidel  pro  potřeby  Úřadu
městského obvodu Hrabová dle předloženého návrhu s účinností od 22. 1.
2015

a zmocňuje

tajemníka k podpisu Směrnice č.3/2014.
z.: Mgr. J. Strniště
t.: do 22. 1. 2015

9



Usnesení č. 6
ze dne 21.1.2015

6/116.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

stanovisko  odboru  vnitřních  věcí  magistrátu  k  návrhu obecně  závazné
vyhlášky, kterou                   se doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č.2/2009, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném
prostranství dle předloženého návrhu ze dne 7. 1. 2015.

6/117.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území městského obvodu
Hrabová za období 1.10.-31. 12. 2014.

10


